Ex his jam venit quod nominatio
facta in testamento, seu vocatio qua
Reus sibi consulere vult, parvi mo-
menti est, quia illi obstat irrevoca-
bilitas institutionis, quæ in sua
obligavit remansit, ut jam dixi-
mus.

Neque in favorem Rei aliquid
facit exceptio peremptoria fundata

in chyrographo, quia cum prædi-
cta exceptio fuisset improbata, &
ab illa non fuisset provocatum, in
rem judicatam transitum fecit illud
decretum, per quod fuit improba-
ta prædicta exceptio, quibus in-
terminis de illa judicare non pos-
sumus.

Cætera sunt ejusdem fatigæ, &
alia quæ ad executionem spectant;
ubi descendenda sunt, nunc solum
placet sententiam confirmare, &
quo ad fructus revocare cum præce-
denti domino ex ab eo dictis. Uly-
ssipone 3. Februar. 1690.

Mousinho.

Tantummodo circa fructuum con-
demnationem, mihi devenit hic
processus, & non dubito cum do-
minis meis convenire *Reinos.* obser.
63. n. 5. L. certum cod de rei vindic.
cum mille aliis, & est quotidie
in senatu decisum. Ulyssipone 19.
Martij 1690.

Jacques.

§. XXVIII.

*De obligatione annexandi ter-
tiam, & quando concur-
runt duo possessores diver-
sorum maioratum, cum
eadem obligatione annexan-
di quis succedat, & quomodo
procedat, & ad quem suc-
cessorem pertineat, & an
minor & pupillus successor,
qui e vita decessit in pupilla-
ri ætate, teneatur ejus hæ-
res annexationem facere!*

SUM.

SUMMARIUM.

Clausula in institutionibus apposita, quod successor teneatur anexare tertiam, an tertia tertiae est valida & executioni mandanda est. n. 1.

Decidens filius sub patria potestate, pater hæres non tenetur tradere tertiam, ad anexionem, sed omnia pupili bona, ad patrem pertinent. n. 2.

In ultimis voluntatibus, expressam tenemur testatorem exequi dispositionem, & juxta naturalem sensum eorum verba, debent intelligi. n. 9.

Pronomen hæc est demonstrativum, & taxativum. n. 10.

DE hac materia diximus supra ad §.7. & vide sent seq.

No Feito do Marquez de Montebello com Pedro de Mendoça Corte Real, e outros, Escrivão Manoel Soares Ribeiro, se deu a sentença seguinte.

Vistos estes autos libello da A. D. Joanna Francisca de Montebello, contrariedade do R. Christovão de Almada, artigos de oposição de Pedro de Mendoça Corte Real, e os mais recebidos, provas, e documentos juntos porque tudo se mostra fazer instituição, e morgado de seus bens Dom Pedro Deça com as clausulas, e condicōens, que consta a fol. 11. em diante, entre as quaes se acha a da obligação de annexar, e agregar ao dito morgado a terça dos bens livres dos possuidores delle, e que nesta forma se agregou a do primeiro chamado Dom Diogo Deça filho do instituidor como consta a fol. 151. e por sua morte suceder sua irmã Dona Luiza Deça, e Mendoça, e Rodrigo Luiz de Almeida mulher, e filho do R. que não aggregarão causa alguma ao dito